~

-PREFEITURA DE MACAPÁ - GOVERNO MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

LEI NO 2.311/2018- PMM

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAPÁ:

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO
DE ESCOLA PÚBLICA
MUNICIPAL DE MACAPÁ.

Faço saber que a Câmara Municipal de Macapá, aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 Fica denominada Escola Municipal de Ensino Fundamental (E.M.E.F.)
QUILOMBOLA VELHO CHICO, cuja denominação atual é Escola Municipal de Ensino
Fundamental CURRALINHO, localizada na Comunidade de Curralinho, 5/N, Macapá
AP.

Parágrafo único. A faixada da escola e documentos oficiais deverão ser
imediatamente alterados para o novo nome E.M.E.F. Quilombola Velho Chico.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio LAURINDO DOS SANTOS BANHA, em Macapá, 26 de Junho de
2018.

r ,.

UIS VILHENA VIEIRA
UNICIPAL DE MACAP